
DODATEK Č. 1
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ SILNICE

PRO ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ
č. OP/11 l/a/2022/Kit

1. Smluvní strany

Vlastník silnice:
Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 
DIČ CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprková 795/1,702 23 Ostrava
středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava
IČO 00095711
DIČ CZ00095711
bankovní spojení:
zastoupena vedoucím střediska na základě pověření ředitele
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen vlastník)

Uživatel:
Město Hradec nad Moravicí
se sídlem Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí
zastoupeno starostou
IČ: 00300144
DIČ: CZ00300144
(dále jen zhotovitel) 2

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je užívání části silnice (dle ustanovení § 11, zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) pro zvláštní užívání 
podle § 25 citovaného zákona.
Jedná se o silnici č. III/4648, která je zařazena do silniční sítě Moravskoslezského 
kraje.

2.2. Vlastníkem této silnice je Moravskoslezský kraj a SSMSK má v souladu se zřizovací 
listinou příslušnost hospodařit s touto silnicí.

*■ 2.3. Předmětem užívání je část silnice č. III/4648. Vzhledem k tomu, že ve 3.etapě bylo 
zjištěno příliš mělké uložení kabelového vedení CETIN a ČEZ (-10 cm ) pod stávající 
dlažbou, bylo nutné zvolit ruční výkopové práce. Dále byl zjištěn nepředvídatelný 
výskyt velkého množství betonu pod stávající obrubou, který je nutné odsekávat. 
V důsledku těchto skutečností dojde k prodloužení plánované uzavírky ve 3.etapě 
z původního termínu 30.6.2022 na nový termín 15.7.2022 ( prodloužení doby 
výstavby o 15 dnů)



Účelem smlouvy je užívání silnice za účelem realizace stavební akce "Stavební úpravy 
chodníků na ul. Bohučovická v Hradci nad Moravicí", jejímž investorem je Město 
Hradec nad Moravicí a ke které vydal vlastník závazné vyjádření č. j. 
SSMSK/2019/28702/Cer ze dne. 4.12.2019.

2.4. Nemění se.

2.5. Technické podmínky: nemění se.

3. Doba užívání
Předmět užívání specifikovaný v bodě 2 této smlouvy se předává k užívání na dobu 
určitou od 1.7.2022 do 15.7.2022 ( tzn. prodloužení termínu o 15 dnů ).

4. Platební podmínky

4.1. Výpočet úhrady za užívání silnice je proveden dle sazebníku platné interní směrnice 
vlastníka dle následující tabulky:

Plocha/m2 Cena/m .j. Počet dnů Cena bez DPH
Kč

DPH
Kč

220,Om x !,5m = 
330,Om2

........ ... 14 850,00 Kč 3 118,50 Kč

Celková sjednaná úhrada včetně DPH dle dodatku č.l činí 17 968,50 Kč (dále jen
sjednaná úhrada).

4.2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené vlastníkem ve výši 17 968,50 
Kč při podpisu dodatku ke smlouvě, což představuje uhrazené užívám do 15.7.2022.

4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že platba sjednané úhrady bude hrazena na základě 
faktury, která bude vlastníkem doručena uživateli. Faktura musí být uhrazena 
nejpozději do 30.6.2022.

4.4. V případě prodlení platby sjednané úhrady bude vlastník uživateli účtovat zákonný 
úrok z prodlení.

5. Skončení užívání -  nemění se

6. Ostatní ujednání -  nemění se

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Nemění se.
7.2. Nemění se.
7.3. Nemění se.
7.4. Nemění se.
7.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jejím podpisem 

přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Osobní údaje obsažené v tomto dodatku ke smlouvě budou Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku ke smlouvě; k jiným účelům

2



nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

7.6. Dodatek ke smlouvě byl vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží uživatel a 2 
vyhotovení vlastník.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě bude dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění 
tohoto dodatku smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření „vlastník14.

V MftĎ&.L.... . dne o& .č. V Opavě, dne \  9 f}g 2^2

Za uživatele: Za vlastníka:
M Ě S T O

Hradec nad Moravici 
Opavská 265 

,1 Hradec nad Moravici 
4

starosta města Hradec nad Moravicí

, Správa silnic 
Moravskoslezského kraje 

příspěvková organi2aca 
středisko O p a v a

"  - 47 06 O pava

vedoucí střediska Opava


